INDICAÇÃO N° 005/2013
AUTOR: VEREADOR PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

ASSUNTO: IMPLANTAÇÃO DE REDE ELÉTRICA NAS IMEDIAÇÕES DO
BAIRRO DAPEZÃO, REPAROS DOS POSTES E INSTALAÇÃO DE BRAÇOS
DE ENERGIA NAS VIAS PÚBLICAS DO BAIRRO JAQUEIRA.

                       O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância
das reivindicações que recebeu de diversos segmentos da população, na forma
regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o Chefe do
Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da
Prefeitura Municipal de Itabela as providências necessárias à implantação de
rede elétrica na Invasão do Bairro Dapezão. Também reparos nos postes
com instalação de braços de energia nas vias públicas do Bairro Jaqueira.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação, além de refletir as justas reclamações da comunidade
tem ainda o objetivo de eliminar os riscos do uso irregular de eletricidade a e
exemplo de gatos, que trazem riscos as residências e pessoas naquela localidade.

Em se tratando do Bairro Jaqueira, há postes que não possuem braços de
energia, deixando assim muitas ruas a noite as escuras, propondo aos vândalos
suas investidas.

  Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 28 de
fevereiro de 2013.

PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Vereador